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Nr 62.

Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1940 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående ytterligare förstärkning av anslaget till fri
villiga skytteväsendets befrämjande.

(l:a avd.)

I propositionen nr 82 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit riks
dagen att till förstärkning av anslaget till frivilliga skytteväsendets befräm
jande å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett anslag 
av 325,000 kronor.

Departementschefen har inledningsvis erinrat därom, att å riksstaten för 
innevarande budgetår till frivilliga skytteväsendets befrämjande ursprung
ligen anvisats ett anslag av 470,000 kronor, samt att å tilläggsstat I till riks
staten för samma budgetår sedermera anvisats ett anslag av 75,000 kronor till 
förstärkning av anslaget till frivilliga skytteväsendets befrämjande. Sist
nämnda belopp har avsetts för finansierandet av s. k. beredskapsskjutningar. 
För frivilliga skytteväsendets befrämjande hava sålunda hittills för inne
varande budgetår anvisats anslagsmedel örn tillhopa 545,000 kronor.

I skrivelse den 1 februari 1940 har skytteförbundens överstyrelse inkommit 
med framställning om anvisande av ytterligare anslagsmedel för innevarande 
budgetår till det frivilliga skytteväsendets befrämjande. Överstyrelsens skri
velse utmynnade i en hemställan, att å tilläggsstat till riksstaten för budget
året 1939/40 måtte anvisas dels ett anslag av 300,000 kronor att enligt närmare 
fördelning av överstyrelsen användas för anskaffande av ammunition åt per
soner, vilka under nu rådande förhållanden önskade inom det frivilliga skytte- 
väsendet förvärva ökad skjutskicklighet, dels en tilldelning från statens förråd 
av 270,000 0.5 mm skarpa patroner, avsedda att användas vid skjutövningar 
med kulsprutegevär.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande:
Av överstyrelsens skrivelse framgår, att antalet deltagare, i de vid. skytte

föreningarna anordnade s. k. beredskapsskjutningarna väsentligt överstigit vad 
man tidigare haft anledning räkna med och att det kan förväntas, att deltagar
antalet under den senare delen av budgetåret kommer att ytterligare stegras. 
Då dessa skjutningar otvivelaktigt äga en icke oväsentlig betydelse för höjande 
av den allmänna skjutskickligheten bland den manliga befolkningen, synes det 
befogat, att statsmakterna lämna denna rörelse erforderligt ekonomiskt stöd. 
Emot det belopp som härutinnan ytterligare föreslagits för innevarande
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budgetår, beräknat till 300,000 kronor, har jag intet att erinra. Likaså finner 
jag mig böra tillstyrka, att särskilda medel ställas till överstyrelsens förfogande 
för inköp av ammunition för skjutövningar med kulsprutegevär. Det härför 
erforderliga beloppet har av överstyrelsen beräknats till 27,000 kronor. Ammu
nitionen i fråga torde få tillhandahållas av arméförvaltningens tygdepartement.

Det belopp, som sålunda skulle ytterligare erfordras för ifrågavarande ända
mål utgör sammanlagt (300,000 + 27,000 =) 327,000 kronor, vilket belopp 
emellertid torde kunna avrundas till 325,000 kronor. Sistnämnda belopp torde 
böra anvisas å tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts före
varande förslag, hemställer,

att riksdagen må till Förstärkning av anslaget till frivilliga 
skytteväsendets befrämjande å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1939/40 under fjärde huvudtiteln anvisa ett anslag av 
325,000 kronor.

Stockholm den 12 mars 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Gustafsson i Benestad, Nilsson i Malmö,

Johansson i Fredrikslund, Asplund, Nilsson i Landeryd, Andersson i Fältenborg, 
Pauli, Andrén, Lindström, Larsson i Varberg, von Heland och Boman; samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Jansson i Falun, Magnusson i Skövde, 
Törnkvist, Svensson, Andersson i Prästbol, Närlinge, Ward, Lindberg i Umeå, 
Bergström, Lundberg och Bergvall.


